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Julenummer

Når vi nå er inne i adventstiden, og forbereder oss på julen. Så synes 
jeg selv, det kan være godt med en påminnelse om hva det er vi 
forbereder oss på. Advent som ukene før jul kalles, kommer fra latin 
og betyr «Herrens komme». 

Og for tekstene som innleder det nye kirkeåret og denne advents-
tiden, lyder spørsmålet; «Hvem er det som kommer?» Og det er et 
spørsmål jeg tenker er litt interessant både for adventstiden, forbe-
redelsestiden, men også for resten av kirkeåret. 

I evangelieteksten for 1. søndag i advent, så leser vi fra Matteus 
21:1-11, om Jesus som kommer ridende inn i Jerusalem til påsken. 
(Og nei, jeg har ikke slått opp på feil kirkeårsdag, det er faktisk på-
skefortellingen om Jesus som kommer ridende på et esel som i år er 
starten på adventstiden og kirkeåret). Det Matteusteksten minner 
oss på er nettopp det advent handler om «Kristus er kommet». For 
det er det advent forbereder oss på, og som farger hele kirkeåret. 
Gud har kommet oss i møte, og fortsetter å møte mennesker der vi 
er, midt i våre liv. Vi feirer jul, for å feire og minnes akkurat det, at 
Jesus har kommet oss i møte, som et lite barn kom Gud til oss men-

nesker. Akkurat det sier mye om Guds forhold til oss. Det er ikke en 
fjern Gud, uten omsorg og nåde, men en Gud som kan møte oss 
som mennesker, på en slik måte vi faktisk klarer å forstå.

At Gud møter oss, slik vi faktisk klarer å forstå, berører også det an-
dre punktet, det kan være godt å ha med seg i denne adventstiden 
og dette kirkeåret. Gud fortsetter å møte mennesker, slik at vi kan 
klare å forstå. 

Det er ikke bare på julaften Gud møter mennesker, men også i hver-
dagen. Julegleden kan få bli hverdagsglede, men er vi åpne og lyt-
tende for Gud i hverdagen? Det er lett i julen, og kanskje advent, 
kanskje også på enkelte søndager og være bevisst på at Gud møter 
oss i alt det hverdagslige. I møte med mennesker, rundt frokostbor-
det, på tur hjem fra jobb, i andre menneskers blikk, men er vi bevisst 
disse møtene, disse møtene hvor Gud ser oss. 

Adventstiden – «Herrens Komme», er en påminnelse om at «Jesus 
har kommet», og «fortsetter å komme oss i møte». 

La julegleden bli hverdagsglede. 

Juleglede som hverdagsglede 
Andakt ved Fredrik Solås Arnstad
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Bakke:
Klokker: Gunhild Hjelleset	 Tlf. 90 55 89 46 
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Organist: Vikarer 
Leder i menighetsrådet: 
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Kirkens ansatte i Bakke og Gyland:
Sokneprest i Bakke og Gyland:
Fredrik Arnstad, tlf.: 41 60 88 70 
Soknediakon:
Randi Margrethe Tønnessen Leiknes  
Tlf.: 930 66 567

Gyland:
Klokker: Vikarer 
Kirketjener: Sven Klungland
Vikar for kirketjener: Håvard Klungland
Organist: Vikarer
Leder i menighetsrådet: 	
Rune Harbo	 Tlf. 99 49 98 40

Menighetsblad nr. 3 2025 er laget av redaksjonen for Bakke og Gyland menighetsblad.

Konfirmanter i Bakke
Foran fra venstre: Ruben Oskar Sirnes, Heidi Louise Mikkelsen 
Birkeland, Erika Elisabeth Eriksen, Markus Klungland
Bak fra venstre: Aron Djuphagen, Jarle Birkeland, Gabrielius 
Salkauskas, Noah Hansen

Konfirmant i Gyland
Konfirmant Kaia Haukelid og prest Fredrik Arnstad

Vi har med sorg mottatt budskapet om at Eva Hennie Emsøy er gått bort.
Gjennom mange år gjorde hun en trofast innsats i menigheten – som 
medlem av menighetsrådet, som organist i både Bakke og Gyland og som 
en viktig del av redaksjonen for menighetsbladet.

Med sitt engasjement, sin klokskap og varme var Eva en som alltid stilte 
opp for andre og hadde hjertet i menighetens liv og fellesskap.
Vi minnes henne med takknemlighet og lyser fred over hennes minne.

Minneord

2



Litt om det som skjer i Gyland
●	 Det er bestemt at normal møtetid i Gyland skal være kl 19:00.
●	 Barnekoret har øvelse mandag i oddetallsuker kl 17:30 – 

18:30.
●	 Max har samlinger mandag i oddetallsuker etter barnekoret 

har øvd. Fra 3. klasse. 
●	 In*puls har samlinger onsdag i oddetallsuker kl 19 – 21. Fra  

7. klasse. Andakt, mat, sosialt samvær. Noen ganger 
avslutning med ballspill i gymsalen.

●	 Tesåkklubben har samlinger mandager i partallsuker kl. 19.00 
på Tesaker bedehus og er for alle under 100 (!) år.

●	 På søndager uten gudstjeneste er ALLE store og små 
velkommen på Go’søndag på bedehuset. Varer maks 1 time. 

●	 Det er søndagsskole på bedehuset samtidig med Go’søndag. 
●	 Det er møter på bedehuset ved NLM og ImF onsdag 

partallsuker. 
●	 Betania har møte onsdag i oddetallssuker (på Gyland gard).
●	 Ta kontakt med Kristine Kro, tlf. 945 08 454 om du vil være 

med i "Tro og tvil"-samtalegruppe.
●	 Se annonser i «Agder», nettstedene www.gyland-bedehus.

com, www.flekkefjord.kirken.no, Facebook-gruppa «Hva skjer 
i Gyland» og Facebook-sida «Gyland Bedehus» for mer info.  

Litt om det som skjer i Bakke
•	 Det er søndagsskole i oddetallsuker på bedehuset. Alle barn 

og foreldre er velkommen!!!!
•	 5-års klubben. Tirsdager 17–18 på Sira skole. Sang, 

bibelfortelling, aktivitet. Velkommen til alle som fylte/fyller  
5 år i 2025.

•	 Når det er Storsamling på Bedehuset, én søndag i måneden, 
er det søndagsskole fra og med talen. 

•	 Jentekveld på bedehuset tirsdag i oddetallsuker.
•	 Nytt denne høsten er Alpha-kurs på tirsdager første gang 
	 10. september. Kontakt Signe Sandsmark for mer 

informasjon.
•	 AWANA – trosopplæring med alderstilpassede aktiviteter 

for alle fra 2 år til 7.klasse. Mandager oddetallsuker kl 16.  
Tilrettelagt for ventende foreldre.

•	 InPuls har samlinger fredag oddetallsuker. De har volleyball 
onsdagene i partallsukene. Samling i loftsstua på Bedehuset 
etterpå. 

•	 Møter og andre samlinger for voksne på Bedehuset 
annonseres i Agder.

•	 ARKEN: Møter fredager og søndager. Annonseres i Agder. 
Søstermisjon første mandag i måneden.

•	 Se også Facebook-sidene: «Hva skjer på Sira?», «Bakke 
bedehus», samt nettstedet http://www.flekkefjord.kirken.no/

Julekonsert 
i Bakke

Det blir førjulskonsert i Bakke kirke 
torsdag 11. desember kl. 18.00. 

Bakke Musikkorps og mange 
fine solister vil være med å gi oss 
god førjulsstemning, og sokneprest 
Fredrik S. Arnstad vil dele noen 
adventstanker med oss. 

Velkommen alle små og store! 

Solvor Kvåle Konstali

Julekonsert 
i Gyland

Vi fortsetter tradisjonen 
og suksessen med 

julekonsert i Gyland kirke, 
søndag 14. desember kl. 17.00. 

Vi håper å bidra til den gode 
julestemningen med flotte artister, 
som alle har tilknytning til Gyland. 

Ta med venner og kjente og bli med!

Linda Harbo Josdal og Nina Mikaelsen 

Takk til dåpsengle-lagere! 
Bildet viser Kari Skaren og hennes mann i Bakke kirke. Her fikk 
de takk og oppmerksomhet for de fine dåpsenglene de lager til 
dåpsbarn i Bakke og Gyland menighet.                                                  

Prosjektkor i Bakke, ledet av Solvor K. Konstali
I gudstjenesten i juni sang prosjektkoret i Bakke. Magnar Baisgård 
fra Moi sang solo og Lerke Langeland Øvland spilte fiolin. Takk for 
sangglede og fin musikk.                                           

3



Flekkefjord

 

 
 

 

 
Utsal og café.   Brød - bollar - kaker - lunsjmat. 
Me leverer til Coop Gyland kvar fredag.  
www.tonstadbakeri.no            @tonstadbakeri 
Bestill på 38 37 01 22:  mån-tor: 07:00-16:30  

fre: 07:00-17:30 laur: 07:30-16:00 
 

 

TLF: 38 32 60 00

bestill@tonstadbakeri.notonstad.taxi@gmail.com
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Ditt lokale byrå
Tlf: 48 95 52 00 (24t) // Adr: Moiveien 24b

Elisabeth Lea

Gravferd - blomster - gravstein 

F L E K K E F J O R D  /  K V I N E S D A L  /  S I R D A L  /  L U N D  /  jolstad.no

 

Flekkefjord 
Dyreklinikk 

Det er førjulstid, pyntede gater og tente lys i vintermørket. 
Mange av oss vil nok kjenne på glede og forventning, men 
på samme tid, en uro. Det kan være uroen over verden som 
fremstår brutal og usikker, og det kan være uroen i møte med 
ens eget liv her og nå. Hvordan kan så julens budskap leves ut 
midt i dette? 
For tiden leser jeg en bok som heter Sleeping with Bread. Titte-
len henspiller på en praksis ved et barnehjem for foreldreløse 
barn etter andre verdenskrig. Her fikk hvert av de traumatiser-
te barna et brød de kunne holde rundt i sengen om natten. Slik 
kunne barna slippe å frykte for å gå sultne neste dag. 
Da engelen Gabriel møtte hyrdene på marken julenatt, var det 
med klar beskjed: «Frykt ikke!» Dette utsagnet, eller variasjo-
ner av dette, forekommer interessant nok 365 ganger i Bibelen. 
Det er som om Gud hver dag vil forsikre oss om at vi ikke 

FRYKT IKKE!
trenger å frykte. Og grunnen til at vi 
ikke skal frykte, er at det er født en 
frelser—en levende Gud, som vil gå 
sammen med oss gjennom livet. Vi 
er ikke alene. Og slik engelen Gabriel 
kom til hyrdene med budskapet om 
ikke å frykte, kan vi formidle dette 
budskapet til hverandre. Kanskje 
kan vi i denne førjulstiden tenke 
spesielt på hvordan vi kan gi «brød» 
til dem blant oss som av ulike grunner er redde og urolige. En 
invitasjon hjem, et oppmuntrende ord, en håndsrekning, en 
kakeboks; kanskje skal det ikke mer til for å berolige et med-
menneske. Ved å ta vare på hverandre kan vi, som engelen 
Gabriel, være med å spre julens budskap: «Frykt ikke!

RMTL

ved Diakon Randi Margrethe Leiknes

v/Agnar Klungland

Trygve Haugeland (54) fra Lyngdal tiltrådte som ny kirkeverge i 
Flekkefjord 20. september. Han overtar etter Trond Egil Toft som 
slutte i juni etter ett år i stillingen.

Haugeland som er barnebarn til den kjente Trygve Haugeland 
som bl.a. var fylkeslandbrukssjef i Vest-Agder, satt på Stortinget 
fra 1957 til 1961. Den unge Trygve eier gård og driver litt skog-
bruk, jordnær med andre ord. Han og kona Synnøve bor på Hau-
geland og har 3 barn alderen 22- 26 år.

Trygve Haugeland forteller: I min nye jobb skal jeg være daglig 
leder for kirkelig fellesråd, jeg skal ha ansvar for drift, økono-
mi, personal, bygg- og gravplassforvaltning, samt strategi- og 
utviklingsarbeid for kirken i kommunen. Selv om jeg er utdannet 
siviløkonom og har erfaring fra økonomi og ledelse i Birkeland 
brug m.m., blir det annerledes i kirkesektoren som bl.a. samar-
beider med kommunen.

Vedkommende leder de ansatte innenfor kirkens faggrupper, 
som for eksempel kirketjenere, og bidrar til å legge til rette for en 
god arbeidsplass. Kirkevergen har det overordnede ansvaret for 
vedlikehold, drift og forvaltning av kirkebygg og gravplasser. Når 
det gjelder utvikling, blir det interessant å følge med på det nye 
kirkesenteret som kommer. Jeg tror det gir mer besøk og større 
publikumskontakt med den beliggenheten kirkekontoret får nær 
kirken i byen

For en kirkeverge er det viktig å bygge gode relasjoner til både 
kommunens administrasjon, politikere og menighetsrådene. Min 
overordnede er leder i kirkelig fellesråd John Eivind Marstad.

Når det gjelder kirkene, er jo de fleste gamle bygg med sine utfor-
dringer. F.eks. står Hidra kirke nær sjøen og utsatt for sjø og vind.

Ny kirkeverge

Jeg må bli kjent med byggene – og med menighetsrådene, lage 
plan og få ting til å skje. Jeg håper å kunne bidra til at infrastruk-
turen kommer på plass. Mye av det jeg skal arbeide med, kre-
ver forberedelser og energi, og vi er avhengig av å ha Flekkefjord 
kommune med. Her er 4 kirker, 3 kapell og 8 gravplasser (Gyland 
har 2), disse krever ettersyn og vedlikehold. Innad i kirkesektoren 
håper jeg ansatte og råd i menighetene tar kontakt ofte.  

I kirkene er mange ansatte er i små prosent-stillinger. Det er noe 
som henger ved ordningen og ikke enkelt å endre, arbeid i kirken 
søndager er ett eksempel. 20 er ansatt i kirkene i Flekkefjord kom-
mune. Når det gjelder menighetsbygging, kan det være fristende 
for en med min bakgrunn å tenke bygg og treverk. Men det gjel-
der også den åndelige siden. Jeg håper vi får godt fellesskap, økt 
engasjement og ser på helheten og kirkens funksjon i lokalsam-
funnet. Da teller alles innsats med, og jeg har noen år bak meg 
som leder i fellesråd og menighetsråd i Lyngdal.

Flekkefjord har en stabil stab med pågangsvilje og evne til å yte 
det beste. Jeg ser fram til arbeidet som nødvendigvis må bli felles 
innsats for de folkevalgte i råd, for prestene og andre ansatte i 
DNK.
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Det er noe med det store, vakre blå havet. Det er utrolig beha-
gelig å se på, og ser en utover det ser en heller ingen ende. Det 
er stort og enormt og flyter rundt alle kontinent i verden og bin-
der hele verden sammen. I blant er det godt å kjenne havvinden 
blåse sterkt mot meg samtidig som jeg står stødig og kan kjenne 
meg trygg hos Gud. «Jeg er en seiler» er en salme skrevet av 
Henry Albert Tandberg (1871–1959).

 
     

Jeg er en seiler på livets hav
Jeg er en seiler på livets hav,

på tidens skiftende bølge.
Den Herre Jesus meg kursen gav,

og denne kurs vil jeg følge.
Jeg stevner frem mot de lyse lande

med livsens trær på de skjønne strande,
hvor evig sol og sommer er.

Iblant jeg seiler for medvinds bør
i andres kjølvann og følge

som just lik meg denne reise gjør
hen over jordlivets bølge.

Og havet smiler, og solen skinner,
min dag så stille og blid henrinner,

mens vinden fyller alle seil.

Men ofte ensom i brott og brann
i uværsnetter jeg seiler,

da ingen kjenning jeg har av land,
og intet fyrtårn jeg peiler.

Men når jeg nær tror mitt skip begravet,
da kommer Jesus på bølgehavet,

om først i siste nattevakt.

Mitt skip er lite og havet stort,
det rommer tusene farer.

Men storm og bølge ei skyller bort
det skip som Herren bevarer.

For ennå skjer det som før det gjorde,
når Jesus selv kom mer innen borde,

da legger havet seg igjen.

Når siste storm er engang ridd av,
og hjemmets kyster jeg skimter,
jeg ser i solglans et annet hav,
krystall som funkler og glimter.
Jeg skuer portenes perlerader
og hører englenes myriader

som hilser meg velkommen hjem.

La ankret falle! Jeg er i havn
i ly for brenningens vover!

Jeg kaster meg i min Frelsers favn,
han som har hjulpet meg over.

Og kjente, elskede stemmer kaller,
mens ankret sakte og stille faller

i evighetens lyse land.

Henry Alberg Tandberg

Ved Nina Mikaelsen

Gullkonfirmanter i Bakke
Øverst fra venstre: Kurt Kjeldsen, Roy Osen, Olav 
Mikkelsen (død), Arve Konstali, Marianne Fredriksen, 
prest Monrad Jordal.
Nederst fra venstre: Wenche Lindeland, Britt Tove 
Pedersen, Anne Emsøy, Inger Sigbjørnsen, Torhild 
Modalsli (død), Anne Tove Dahl.                                                     

Gullkonfirmanter i Gyland
Bak fra venstre: Marit Klungland, Elsie Kongevold Prest 
Helge Jordal, Berit Nomeland og Jan Tore Kongevold 
Foran fra venstre: Turid Gyland, Anne Frøydis Kongevold 
og Bjørg Årstad                                                   

50-års konfirmanter i Bakke
Øverst fra venstre: Arve Konstali, Kurt Kjeldsen, Roy 
Osen, Britt Tove Pedersen, Wenche Lindeland
Nederst fra venstre: Anne Emsøy, Inger Birkeland, 
Marianne Lunde, Anne Tove Dahl.
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Jula i bygda før og nå
Det er få steder at jula føles sterkere enn i små bygder rundt om i 
vårt ganske land. Når desemberlyset ligger lavt over fjellene rundt 
Bakke og frostnetter kommer oftere med kulde som biter litt i ne-
setippen, samles vi som generasjoner lenge før oss har gjort i Bakke 
kirke på julaften. Nå skal vi alle ta et lite pust i bakken og dra tilbake 
til julegudstjenester slik de foregikk i gammel tid. Kirka var den sam-
me, men atmosfæren og sanseinntrykkene var ganske annerledes. 
Dette tenker vi ikke på i hverdagen i 2025, men dersom du skal en 
tur i kirka i løpet av desember måned kan du ha teksten jeg nå skal 
formidle i bakhodet. Nyt den lune, mørke og koselige adventstiden 
og les videre. 

Kjølig og trekkfull desemberkirke
Før Bakke kirke fikk elektrisitet, ble hele kirkerommet lyst opp av et 
drøss med stearinlys og varmen fikk bygdefolket fra en stor vedfyrt 
ovn. En slik type gedigen vedfyrt ovn ser dere under på bildet som 
er fra begynnelsen av 1900-tallet. Stearinlysene blafret fordi kirka 
var litt trekkfull, og det dryppet talgdråper ned. Det tok flere timer 
med fyring til for å varme opp kirka, og ofte var det isende kaldt 
likevel. Veden måtte bæres inn i kirka og ovnen stadig fylles opp. 
Det gikk mye brensel til en vintergudstjeneste. Julegudstjenesten 
var årets høydepunkt. Bygdefolket kom både fra fjernt og nært for 
å komme til kirka, og måtte ofte ferdes i mørket både til og fra guds-
tjenesten på julaften. Da var det lurt å bringe både lys og lykter samt 
være godt kjent på veiene. Vi må huske på at lyktestolper ikke fan-
tes på den tiden. Folk pyntet seg så godt de kunne med det beste, 
men også det varmeste de eide. Bygdefolket satt med både votter, 
skaut, ullklær, vadmel, skinn eller pelser. Fordi det var desember og 
vinter, var klærne fuktige av snø, sludd, rim eller kulde. Når bygde-
folket samlet seg mange og tett høyt og lavt i kirkerommet, luktet 
og dampet det da naturligvis sterkt av våte klær. Duften av våt ull 
blandet med vedfyring og stearinlys var ganske så typisk for en jule-
gudstjeneste i gamle dager. 

var født i Håland og ble sokneprest i Bakke fra 22. februar 1883. Det 
sies at Meling var en rolig og stillfarende mann som kom godt ut av 
det med bygdefolket. Etter Meling ble Eriksen sokneprest i 1890. 
Eriksen var født i Bergen og ble kjent som et hjertegodt menneske 
som også var godt likt når man ble kjent med han. Sammen med 
Sigbjørn O. Modalsli var Eriksen med å få bygget opp Bakke Bede-
hus på Prestegårdsjorda. 

For både prester og bygdefolk var juleprekenen et av årets viktig-
ste talerom, så denne prekenen ble virkelig tatt på alvor. Kirka sin 
offisielle liturgi var forholdsvis fast, men praksis ute i bygdene i det 
ganske land var ofte preget av både tradisjon og lokale variasjoner. 
Det som er mest ulikt dagens liturgi var den lange prekenen presten 
holdt! Den kunne ofte vare 60 minutter, og det kunne vel hende 
at en og annen duppet litt av mens presten prekte etter en lang 
kirkereis der han/hun satt på de harde trebenkene. Men så våknet 
antagelig vedkommende raskt opp når salmesangen runget. Typis-
ke salmer som ble sunget var «Et barn er født i Betlehem», «Deilig er 
den himmel blå», «Det hev ei rose sprunge» og «Glade jul». Sangsti-
len var ofte langsom og melodisk tung og høytidelig.

Juleliturgi
Vi må heller ikke glemme presten i den kalde kirken på julaften. 
Presten var både vel ansett og hadde ansvar for bygdefolket i sitt 
prestgjeld. Under gudstjenestene gikk presten i svart prestekjole og 
en hvit, stiv prestekrage. Han (ja for prester i gamle dager var uten 
unntak menn!) var bygdas viktige myndighetsperson. På bildet un-
der ser vi to av mange sokneprester fra Bakke: Aage Skavland Me-
ling og Peter Waage Eriksen med de typiske, hvite prestekragene. 
Her er noen små funfacts om disse to markante personene. Meling 

Folketro rundt julegudstjenesten
Vi må ikke glemme at jula fra gammelt av var tiden for blanding av 
kristendom og gammel norrøn folketro. Julefeiringen har sine røtter 
helt tilbake til den eldgamle vintersolverv-festen. Vintersolverv ble 
feiret for å ønske solen velkommen tilbake og for å få god vekst og 
grøde det kommende året. På julaften kunne man lese varsler om 
fremtiden. Dersom det var mildt på julaften, så ville det bli en mild 
vinter. Hvis julenatten var klar, så skulle det bli et godt multeår. De 
eldste tradisjonene på julaften som har røtter helt tilbake til nor-
røn tid er mattradisjonene og tradisjon med å tenne lys. De gode 
måltidene var til ære for guder, forfedre og for å sikre et godt år. 
Lys ble brukt som symbol på at solen skulle komme tilbake, og for å 
beskytte gård og folk. 

Når vi går til kirke i dag har vi både elektriske lys, oppvarmet kirke, 
puter på kirkebenkene, kortere vei enn i gamle dager, lyktestolper 
og kjøretøy. Mye har endret seg, men julens flotte budskap er det 
samme: Fred, glede og håp. Når vi samles til julegudstjeneste i vår 
gamle og ærverdige Bakke kirke, kan vi bære med oss minnene fra 
dem som kom før oss. Slik lar vi lyset og varmen fra julenatten skin-
ne videre i nye generasjoner som kommer etter oss.

God og fredelig jul ønskes dere alle!

Elisabeth Bakke
Bakke, november 2025
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BarnesiderBarnesider

Julevitser    Julevitser                         

Hva sa den ene julekulen til den andre?
– Å du ser bra ut i år! Har du fått en ny stil?

Hvorfor vil ikke julenissen gå til legen?
– Fordi han har for mange klager!

 Hva sa den ene snømannen til den andre?
– Hører du lukten av gulrøtter!

Hva bruker julenissen til å lage musikk??
– Den bruker ho-ho-ho-harmoni!

Hva sier julenissen når han drar på ferie?
– Ho-ho hoppe på flyet!

Hvorfor kunne ikke julegrisen gå på skolen?
– Fordi den satt fast i juleribba!

Hva for du visst du krysser en snømann og en vampyr??
– Frostbitt!

Hvorfor ville ikke julenissen gå i hagen?
– Fordi han var redd for nisselus!

Barnesider til julenummer i Bakke og Gyland menighetsblad er laget av 5. klasse 
ved Gyland skole. Denne gangen får dere både tegninger, intervju, oppskrift, letekryss 
og julevitser. Kos dere med sidene. Hilsen fra 5. klasse på Gyland: Majus Danilavicius, 

Eldar Kvarme, Celine Kvinlaug, Aina Mikaelsen, Runar Moen, 
Malene Gunleifsen Nedland, Odin Moen Omland. 

5 porsjoner

INGRIDIENSER:
500 g Dadler
750 g lettkokte havregryn
10 ss vann
5 ss honning
2,5 ts malt ingefær
5 ts malt nellik
5 ts malt kardemomme
1,25 ts pepper 

Ainas 
pepperkakekuler

JuleintervjuJuleintervju
v/ Eldar Kvarme, 5. klasse Gyland skole 

Jeg har intervjuet elever i klassen om jul. 

Spørsmål 1: Hva er det beste med julen?
– Runar: Å få gaver
– Celine: Snø
– Odin: Mat og snø
– Aina: Snø og mat
– Majus: Gaver

Spørsmål 2: Hva er din favoritt jule mat\kake?
– Runar: Pinnekjøtt
– Celine: Pinnekjøtt og brune pinner
– Odin: Pinnekjøtt, poteter og iskake
– Aina: Pinnekjøtt, pepperkake, sitronnøtter
– Majus: Grøt

Spørsmål 3: Hva ønsker du deg til jul?
– Runar: Seng
– Celine: Labubu
– Odin: Kattunge
– Aina: Ny telefon
– Majus: VR briller

Spørsmål 4: Hvilken julesang liker du best?
– Runar: Deilig er jorden
– Celine: 
– Odin: 
– Aina: 
– Majus: 

SLIK GJØR DU:
 1: Ta ut steinen av dadlene.

2: Kjør alle ingrediensene i en foodprosessor til en 
jevn og seig blanding.
   
3: Rull deigen til kuler i passende størrelse.
                     
Spis pepperkakekulene som de er eller kjøl dem ned 
om du vil ha den mere seige;)

Med Julete Hilsen fra Aina Mikaelsen(10 år) Gyland 
Skole
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CELINE’S 
LETEKRYSS 

FASIT
1. Pinnekjøtt ♥
2.Ribbe ♥
3. Julefilm ♥
4. Snø ♥
5. Nisse ♥
6. Juletre ♥
7. Pepperkake ♥
8. Rudolf ♥
9. Gave ♥
10. Jul ♥
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Håvard (t.v.) og Sven sjekker det 
nye høyttaleranlegget i kirken.

Tekst og foto: Elisabeth Bakke og Agnar Klungland

Barn og unge er med i kirkens arbeid både i Bakke og i Gyland. 
Gåsungen 4H på Sira har mange år deltatt på høsttakkefesten. 
4H går i prosesjon inn i kirka, bærer med seg høstens frukter 
og setter de godt synlig framme i kirka. På denne høstguds-
tjenesten var 4-åringene i Bakke invitert og det ble delt ut 4-års-
boka til fire stolte fireåringer. Sist men ikke minst fikk vi høre 
flott sang av 5-årsklubben med Ingunn H. Ersdal som ledet an. 

Fra møtet i Flekkefjord kirkelige fellesråd, den 29. oktober: 
hadde møte 29. okt. 

Bakke kirke får prosjektor, kostnad 81 481 kroner. Bispedømme-
rådet skal være med i arbeidet med installering av denne. Til 
takreparasjon og skifertak til Gyland kirke er det meldt inn 750 
000 kroner for 2026. Kirkene i både Bakke og Gyland trenger 

Høstgudstjenester i Bakke og Gyland kirke

Takreparasjon og maling utgjør de største utgift
utbedring og maling utvending. Innspill til kommunens budsjett-
behandling kr. 800 000 til hver av kirkene Bakke i 2026 og Gyland 
2027. Malingsprosjekter kan ikke dekkes av investeringsmidler 
og må gå av driftsbudsjettet. Vann fra borebrønn ved Gyland kir-
ke er testet og friskmeldt. Litt større mengder vann må tappes 
av og til så det ikke blir brunt vann.

I Gyland kirke var barnekoret på sin første offentlige opptreden 
denne høsten. Det ble delt ut bøker til 1 – 4 åringene, konfir-
mant fikk bibel og Nina Mikaelsen og Randi Bø Osen hadde et 
sterkt innslag om skapelsen som viste Guds skaperverk hver 
dag, om fullkommenheten fra dag en til mennesket ble skapt i 
Guds bilde. Barna flokket seg nær de ulike eskene som illustrer-
te nettopp det skaperfortellingen berører. Bibelens budskap ble 
servert med illustrasjoner.
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v/Agnar Klungland

Det som går under benevnelse kirkekontoret eller fel-
lesrådet i Flekkefjord har holdt til i Anna Wahls gate 
nær Trellebakken. Anbudet om rivning av den tidlige-
re bondeheimen i sentrum er gått ut. Der skal det nye 
kirkesenteret ligge som nærmeste nabo til Flekkefjord 
kirke. Ideell plassering av et kirkekontor, midt i byen 
nær kirken, og ellers ligger forholdene til rette til at 
Flekkefjord får sin første arbeidskirke.

Kontorleder Eivind Øvstedal som har fulgt prosessen 
på nært hold, ser på rivningen av den gamle murbyg-
ningen, og nybygget som kommer, som en kjempefor-
del for Flekkefjord. 

Kirkekontoret har mange gjøre mål. Arbeid koblet til gravferder 
og gravplass krever mye. Mange har ofte spørsmål om fremtidig 
gravplass og gravfeste. Over nyttår får flere krav om festeavgift, 
og folk flest har ikke godt kjennskap til disse sakene.

Ellers går ifølge Øvstedal mye av arbeidet på økonomi. Kontoret 
server alle menighetene i kommunen og legger til rette for me-
nighetens drift. Flekkefjord har tett samarbeid med Åna Sira der 
kirken ligger i Rogaland. Det gjelder f.eks. trosopplæring, diakoni 
osv. Kirkekontorets oppgave blir å legge til rette. 

Samarbeidet med prestene betyr mye. Presten har ansvaret for 
gudstjenester og kirkelige handlinger. På nettet er mye informa-
sjon om menighetsrådets og fellesrådet som er ansvarlige o har 
det øvrige kirkelige myndighet på lokalplanet til soknet. Det vil si 
gudstjenesteliv, dåps- og konfirmantundervisning, diakoni, kirke-
musikalsk virksomhet som kor, konserter og annet sang- og mu-
sikkliv i menigheten, barne- og ungdomsarbeid, besøkstjeneste, 
frivillig arbeid, medarbeiderskap, forbruk og rettferd, miljøenga-
sjement og samfunnsengasjement, bibelgrupper, samtalegrup-
per, Informasjon, menighetsblad, misjon og evangelisering, øku-
menikk, Barnehage etc. etc. 

_Innenfor disse områdene står menighetsrådet forholdsvis fritt 
til selv å vedta hva det vil gjøre og hvilket omfang virksomheten 
skal ha.

_ Menighetsrådet bestemmer hva kirkeofringene skal gå til, 
opprette stillinger som er finansiert med menighetsrådets egne 

Ser fram til nytt 
kirkesenter

midler (med fellesrådets godkjenning), medvirke (avgi uttalelse) 
ved tilsetting av prest, prost og biskop, uttale seg om prestenes 
arbeidsfordeling, føre fortegnelser over kirkens inventar og ut-
styr, utleie av kirken, forberede og gi innstilling i saker til me-
nighetsmøtet, forberede og gjennomføre valg av menighetsråd, 
avgi rapporter og lignende til kirkelige myndigheter, oppgaver i 
forbindelse med gudstjenester hvor menighetsrådet avgjør, bru-
ken av alternativ musikk til enkeltledd, formene for lovsang, valg 
av tekstlesere, når og hvor ofring skal finne sted, hvilken form av 
Herrens bønn som skal benyttes, hvilken type vin som skal be-
nyttes ved nattverd, hvilken utdelingsmåte som skal benyttes 
ved nattverd, velger leke nattverdmedhjelpere, etter forslag fra 
presten. Disse skal godkjennes av biskopen.  

Menighetsrådet skal ha sin oppmerksomhet henvendt på alt som 
kan gjøres for å vekke og nære det kristelige liv i soknet, særlig at 
Guds ord kan bli rikelig forkynt, besøke syke og døende, gi døpte 
trosopplæring, at barn og unge samles om gode formål og legem-
lig og åndelig nød avhjulpet.

Menighetsrådet har ansvar for at kirkelig undervisning, kirkemu-
sikk og diakoni innarbeides og utvikles i soknet. Menighetsrådet 
avgjør om det skal tas opp offer eller foretas innsamling i kirken 
og forvalter de midler som blir samlet inn, bevilget eller gitt som 
gave til kristelig virksomhet i soknet, med mindre annet er fast-
satt. Regler om budsjettordning, regnskapsføring og revisjon gis 
av Kirkemøtet. Avgjørelse om opprettelse av stillinger skal god-
kjennes av kirkelig fellesråd.

Menighetsrådet medvirker ved tilsetting i kirkelige stillinger etter 
de regler som gjelder til enhver tid. Menighetsrådet innbyr minst 
en gang i året de tilsatte i soknet til å ta del i rådets drøftinger om 

menighetsforholdene og de oppgaver som foreligger.

Menighetsrådet forbereder og gir innstilling til avgjø-
relse i alle saker som legges frem for menighetsmøtet, 
eller som menighetsmøtet selv tar Hvert år gis en ori-
entering om det kristelige arbeidet i soknet. Menig-
hetsrådet skaffer til veie de opplysninger og gir de ut-
talelser som kirkelig myndighet ber om.

Det er altså mye av saker som kommer innom kirkekon-
toret som enn så lenge holder til i Anna Wahls gate på 
Trellebakken. Det kreves samspill ob veiledning. . 

Når blir det innflytting i nytt menighetssenter der bon-
deheimen i sin tid holdt til er uklart ennå. Mye arbeid 
er gjort og snart begynner det synlige arbeidet, med 
rivning og deretter bygging av nytt kontor og ellers få 
lokaler knyttet til arbeidet som pågår i og utenfor kir-
ken i Flekkefjord. 

Fra v. Geir Kalleberg, organist, Sverre Jakobsen, sokneprest Hidra, Eivind Øvstebø, 
kontorleder, Elisabeth Bøe Grøtteland, daglig leder, Trygve Haugeland, kirkever-
ge, Fredrik Solås Arnstad, sokneprest Bakke og Gyland.  (Foto: Agnar Klungland).

Her som Bondeheimen holdt til, skal etter planen det nye kirkesenteret ligge. 
(Foto: Agnar Klungland).
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Returadresse: 
Flekkefjord kirkekontor
Anna Wahlsgate 5
4400 Flekkefjord

SØNDAG ER KIRKEDAG

DESEMBER
01 Awana?	 16-19
02 Jentekveld? 
02 Bønne/vitnemøte	 20.00
06 Julebord	 19.00
11 Julekonsert 	 18.00
12 Inpuls Julebord	 20.00
14 Gudstjeneste 	 11.00
16 Bønne/vitnemøte	 20.00
24 Julegudstjeneste	 16.00
26 Gudstjeneste 1. juledag	 11.00
27 Juletrefest på Sandsmark
29 Juletrefest på Lendemoen

JANUAR
06 Bønne/vitnemøte	 20.00
11 Gudstjeneste	 11.00
12 Awana	 16-19
13 Jentekveld	 18.30-20
16 InPuls
18 Møte Lys over land	 11.00
20 Bønne/vitnemøte	 19.30
25 Gudstjeneste 	 17.00
26 Awana	 16-19
27 Jentekveld	 18.30-20
27 Nattverdmøte	 19.30
30 InPuls	
	
FEBRUAR
01 Søndagsskole	 11.00
01 Storsamling	 11.00
03 Bønne/vitnemøte	 20.00
08 Gudstjeneste 	 11.00
08 Sangkveld?	 19.00
09 Awana	 16-19
10 Jentekveld	 18.30-20
10 Bønne/vitnemøte	 20.00
11 Møteuke InPuls	 19.30
12 Møteuke InPuls	 19.30
13 Møteuke InPuls 	 19.30
14 Møteuke InPuls	 19.30
15 Søndagsskole 	 11.00
15 Møte Indremisjonen	 19.00
17 Åpen bibelgruppe	 19.30
22 Gudstjeneste	 17.00
23 Awana	 16-19
24 Jentekveld	 18.30-20
24 Bønne/vitnemøte	 19.30
25 Møteuke indremisj.	 19.30
26 Møteuke indremisj.	 19.30
27 InPuls 
27 Møteuke indremisj.	 19.00
28 Møteuke indremisj.	  19.00

MARS
01 Storsamling 	 11.00
01 Søndagsskole 	 11.00
03 Bønne/vitnemøte	 20.00
06 Årsmøte indremisj.	 19.00
08 Gudstjeneste 	 11.00
09 Awana	 16-19
10 Jentekveld	 18.30-20
10 Bønne/vitnemøte	 20.00
13 InPuls
14 Bedehusbasaren 	 13.00
15 Søndagsskolen    	 11.00
15 Møte NLM 	 19.00
18 Åpen bibelgruppe	 19.30
22 Møte Indremisj. 	 11.00
22 Gudstjeneste 	 17.00
23 Awana	 16-19
24 Jentekveld	 18.30-20
24 Nattverdmøte	 19.30
27 InPuls
29 Søndagsskole	 11.00
29 Lekmannsmisjonen	 19.00

APRIL
02 Gudstjeneste 	 17.00
02 Nattverdmøte	 11.00
05 Møte indremisj.	 19.00
06 Gudstjeneste 	 12.00
07 Jentekveld		
18.30-20
07 Bønne/vitnemøte	 20.00
10 InPuls	
	
12 Storsamling		
11.00
12 Søndagsskole	 11.00
14 Bønne/vitnemøte	 20.00
15 Møteuke NLM	 19.30
16 Møteuke NLM	 19.30
17 Møteuke NLM	 19.30
18 Møteuke NLM	 19.30
19 Møteuke NLM	 19.30
19 Gudstjeneste 	 11.00
20 Awana		
16-19
21 Jentekveld 		
18.30-20
22 Åpen bibelgruppe	 19.30
24 InPuls
24 Lys over land	 19.00
25 Lys over land	 19.00
26 Søndagsskole	 11.00
26 Lys over land	 19.00
28 Bønne/vitnemøte	 20.00

MØTEPLAN BAKKE

Slekt skal følge slekters gang
Vennligst gi beskjed om noe er glemt, så blir det tatt 
med i neste nr.

Døde Bakke
03.11.2025 	  Elsa Marie Larsen
07.11.2025     Eva Hennie Emsøy

MØTEPLAN GYLAND
DESEMBER
03 Betania
07 Go Søndag
08 Bønneloftet Betania
10 Møte NLM
11 Møte NLM
11 Julekonsert	 18.00
14 Gudstjeneste	 17.00
17 GRØTmøte
24 Julegudstjeneste	 14.30
25 Betania
26 Gudstjeneste 1. juledag	 13.00

JANUAR
01 Gudstjeneste	 17.00
07 Nattverdmøte
11 Gudstjeneste	 17.00
14 Møte Betania
18 Go`Søndag
19 Bønneloftet Betania
21 Møte NLM
25 Gudstjeneste 	 11.00
28 InPuls
28 Møte Betania

FEBRUAR
01 Go`Søndag
02 Bønneloftet Betania
04 Møte IMF
04 Årsmøte IMF og NLM
07 Ukrainakonsert
08 Gudstjeneste 	 17.00
11 Møte Betania
11 InPuls
16 Bønneloftet Betania
18 Møte NLM
22 Gudstjeneste	 11.00
23 Årsmøte Gyland Bedehus
25 Møte Betania
25 InPuls

MARS
01 Go`Søndag
02 Bønneloftet Betania
04 Møte Åpne dører
08 Gudstjeneste 	 17.00
11 Møte Betania
11 InPuls
16 Bønneloftet Betania
18 Møte NLM
22 Gudstjeneste 	 11.00
25 Møte Betania
25 InPuls
28 Basar Tesåkklubben
30 Bønneloftet Betania
28-31 Påskeleir Ersdalstun

APRIL
02 Gudstjeneste 	 19.00
03 Nattverdmøte
06 Gudstjeneste 	 11.00
08 Møte Betania
08 InPuls
12 Go`Søndag 
13 Bønneloftet Betania
15 Møte NMS
19 Gudstjeneste 	 17.00
22 Møte Betania
22 InPuls
26 Go`Søndag
27 Bønneloftet Betania
29 Møte IMF

SYNKRON MEDIA AS

NO - 3042

Til alle sammen: Bakke og Gyland menighetsblad drives gjennom dugnadsarbeid og det blir ikke lengre sendt 
ut giro til de av dere som ønsker å støtte dette bladet. Vedlagt finner dere konto- og vipps nummer slik at 
dere kan støtte opp om menighetsbladet. På forhånd takk for gaven dere gir! 
Vipps nummer: 736990. Kontonummer: 3030 30 39178.


